
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
20/12/2019 

343 101 

OGGETTO: 

 

IMPEGNO  QUOTA PARTE ADESIONE SUAP DI OLEGGIO 

ANNO 2018. 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 23/12/2019 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



 

OGGETTO: IMPEGNO  QUOTA PARTE ADESIONE SUAP DI OLEGGIO ANNO 

2018. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

- che con deliberazione del Consiglio comunale n. 53 in data 27/11/2015, dichiarata 

immediatamente esecutiva, è stato approvato l’adesione di questo Comune al SUAP (Sportello 

Unico per le Atitvità Produttive con capo convenzione il Comune di Oleggio; 

 

Preso atto: 

- della nota pervenuta in data 13.09.2019, prto n. 1516 con cui il Comune di Oleggio ha chiesto la 

liquidazione della quota variabile di adesione relativa all’anno 2018, paro alla somma di € 2.459,74 

in capo a questo Comune, 

 

Osservato: 

- che precedentemente il medesimo Comune di Oleggio aveva inviato il verbale in data 18.09.2019 

della Conferenza dei Sindaci con cui si era convenuto tra latro, di riconoscere ad unanimità 

l’erogazione di un compenso accessorio in favore dei due dipendenti del Comune di Oleggio in 

servizio presso il SUAP, a titolo di gratifica, “… da quantificarsi in € 0,10 x abitante per ciascun 

Comune aderente al SUAP, per una somma complessiva pari ad € 4.000.” 

- che con successiva nota prot. n. 4910/2019 del 4.11.2019, il medesimo Comune di Oleggio  

chiedeva riscontro  a garanzia dello stanziamento relativo a detta ultima voce di bilancio;  

 

Ritenuto: 

- di provvedere pertanto all’approvazione dell’erogazione di dette somme, nonché alla 

determinazione ai fini della successiva liquidazione nell’ambito degli impegni convenzionali su 

citati, unitamente alla volontà espressa in sede di Conferenza dei Sindaci in data 18.09.2019 da 

parte di questo Comune; 

- di impegnare, inoltre, una somma per la corresponsione della quota fissa da corrispondere sempre 

per l’anno 2019 e non ancora comunicata dallo Sportello Unico; 

 

Visto: 

- l’art. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

D E TE R M I N A  

 

- Di impegnare preventivamente la somma complessiva di euro 8.000,00 al capitolo 25300 codifica 

1.6.1.104 del bilancio corrente, per la copertura delle somme certe indicate in narrativa oltre alla 

somma da versare quale quota fissa e non ancora comunicata dallo Sportello Unico;  

 

 - Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, liquidare con successivo atto, titolo di quota parte 

sulle spettanze maturate da questo Comune nei confronti del Comune di Oleggio, Comune capo fila 

del SUAP citato in narrativa nella somma rispettivamente: 



- € 2.459,74= a titolo di quota variabile di adesione relativa all’anno 2018, che trova imputazione al  

capitolo 25300 codifica 1.6.1.104 del bilancio corrente 

- € 516,60= ( € 0,10 x n. 5166 abi. Al 31.12.2018) a titolo di quota variabile di adesione relativa al 

compenso accessorio anno 2019 dipendenti SUAP di Oleggio, che trova imputazione al capitolo 

25300 codifica 1.6.1.104 del bilancio corrente 

 

 - Di provvedere con successivo atto liquidare la somma relativa alla quota fissa spettante allo 

Sportello Unico e non ancora comunicata  

 

 

======= 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele
Gugliotta;1;741944



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.101 del 20/12/2019

20/12/2019Data: Importo: 8.000,00

Oggetto: IMPEGNO  QUOTA PARTE ADESIONE SUAP DI OLEGGIO ANNO 2018/2019

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 8.000,00
0,00

8.000,00
8.000,00

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 8.000,00

0,00

8.000,00

8.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 25300

Oggetto: UFFICIO TECNICO - Suap - convenzione

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

DR. GUGLIOTTA MICHELE

DR. GUGLIOTTA MICHELEResp. servizio:

2019 657/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 657/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 657/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COMUNE DI OLEGGIOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BORGO TICINO li, 20/12/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


